
Motion till riksdagen 

1987 /88:Jo412 
av Karl-Anders Petersson m. fl. (c, m, fp) 

om lokalisering av ett Östersjölaboratorium till 
Karlskrona 

Riksdagen beslöt 1987 att som sin mening ge regeringen till känna vad JoU 
anfört med anledning av motionerna 1986/87:Jo305, 1986/87:Jo 412 yrk. 3 
och 1986/87:Jo 413 yrk. 3. Detta innebär att Jo U bedömer att ett Östersjöla­
boratorium, som här behandlas, skulle kunna göra väsentliga insatser fram­
för allt när det gäller det kustnära fisket. Det kustnära fiskets fortsatta ut­
veckling är i hög grad avhängigt av vattenmiljön och påverkat av förore­
ningar. Utskottet tillmäter dessa problem en sådan betydelse att en utbygg­
nad av fiskeriverkets laboratorieverksamhet bör övervägas. Utskottet föror­
dar således att frågan om inrättande av ett Östersjölaboratorium utreds med 
inriktning i första hand på forskning och undersökningar av kustvattenmil­
jön och det kustnära fisket. Utskottet utgår därvid från att en sådan utbygg· 
nad icke får medföra någon resursminskning vid fiskeristyrelsens övriga la­
boratorier. Däremot ansåg utskottet det inte ankomma på riksdagen att ut­
tala sig om var det föreslagna laboratoriet bör förläggas. 

Det finns många skäl som talar för att ett nytt Östersjölaboratorium loka­
liseras till Karlskrona. I Karlskrona finns såväl lokaler som utrustning till­
gängliga vid det IVL-kontor, som tidigare drev verksamhet där, men som 
det sista året stått outnyttjat. En utbyggnad av denna anläggning på Saltö i 
Karlskrona skulle säkert bli en bra lokalisering av nya Östersjölaboratoriet. 
Sveriges matfisk landas ti1180% från Östersjön, i huvudsak från södra delen. 

En rad förändringar av miljöförhållandena i Östersjön har observerats un­
der de senare åren. Det är i många avseenden helt klarlagt att dessa föränd­
ringar orsakats av människan. 

Yrkesfiskarna har på senare år fått allt sämre fångster och därmed sämre 
utkomstmöjligheter. Detta har säkerligen till största del sin orsak i Öster­
sjöns försämrade miljö. 

Hanö-bukten är mycket utsatt för föroreningar. Vi måste forska mycket 
mera om orsakerna till den försämrade marina miljön i Östersjön, vi ligger 
t. ex. långt efter Danmark när det gäller forskning på detta område. 

Karlskrona och Blekinge har stort behov av ytterligare lokalisering av 
verksamheter dit. Antalet invånare har stadigt sjunkit sedan mer än tio år 
tillbaka. För Karlskronas del har varvet varslat ytterligare 250 anställda om 
friställning med början i april 1988. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna nödvändig­

heten av att Östersjölaboratoriet lokaliseras till Karlskrona. och att 
fiskeristyrelsen måtte ges i uppdrag att skyndsamt utarbeta för lag till 
Östersjölaboratorium i Karlskrona. 

Stockholm den 13 januari 1988 

Karl-Anders Perersson (c) 

Kari-Gösra Svensson (m) Lennarr A/sen (fp) 

Mot. 1987/88 

Jo412 

Il 


